
                                

                   

Página: 1 
 

/ 2 
  

   

 

                

                             

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                  

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
                  

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
     

                 

    

Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro - Presidente Castello Branco 
      

                      

     

Nr.:   70/2024 
     

    

CEP: 89745-000 CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
      

                      

       

E-mail: compras@castellobranco.sc.gov.br  Site:  
                  

                                

              

   Processo Adm.: 70/2024 
      

                                

              

   Data do Processo: 18/11/2024 
      

                                

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: CDA04CECE23CB30303BDE71F029C9D9E9E9FB999 

  

                                

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                

    

a) Nr. Processo: 
  

70/2024 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

70/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

        

09/12/2024 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para a 
locação, instalação, manutenção e fornecimento de sistema de videomonitoramento 
para prédios públicos no Município de Presidente Castello Branco/SC. 

    

              

                                

  

Participante: CASTELLO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA 
    

                                

  

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
    

                                

  

1 Mão de Obra para Manutenção mensal preventiva e corretiva do sistema de 
circuito fechado de TV em 10 prédios públicos. Incluindo: testes de 
funcionamento, gravação, reprodução; troca de conectores em mau estado; 
limpeza dos equipamentos e verificação de mau contato no cabeamento e ao 
correto funcionamento das câmeras de vigilância nas diversas secretarias 
municipais de Presidente Castello Branco/SC. - Mão de Obra para Manutenção 
mensal preventiva e corretiva do sistema de circuito fechado de TV em 10 
prédios públicos. Incluindo: testes de funcionamento, gravação, reprodução; 
troca de conectores em mau estado; limpeza dos equipamentos e verificação de 
mau contato no cabeamento e ao correto funcionamento das câmeras de 
vigilância nas diversas secretarias municipais de Presidente Castello Branco/SC. 

12,000 MÊS 
 

1.199,90 14.398,80 
    

                          

                                

  

3 Kit de instalação de câmera circuito fechado de tv com Mão de Obra para 
Instalação de 1 ponto de cftv, contendo um kit power ballun com video e 
alimentação, 30 metros de cabo de rede de cftv, 1 fonte 12v-2A, uma caixa 
plástica de proteção para câmera e mão de obra para instalação - Kit de 
instalação de câmera circuito fechado de tv com Mão de Obra para Instalação de 
1 ponto de cftv, contendo um kit power ballun com video e alimentação, 30 
metros de cabo de rede de cftv, 1 fonte 12v-2A, uma caixa plástica de proteção 
para câmera e mão de obra para instalação 

50,000 UND 
 

199,90 9.995,00 
    

                          

                                

            

Total do Participante: 24.393,80 
   

                                

  

Participante: OESTECOM SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA 
    

                                

  

2 Locação de sistema de vídeo monitoramento através de câmeras de vigilância, 
com instalação, fornecimento de materiais, equipamentos e manutenção desse 
sistema em imóveis e vias públicas do Município de Presidente Castello 
Branco/SC. (itens a serem usados na descrição abaixo) - Locação de sistema de 
vídeo monitoramento através de câmeras de vigilância, com instalação, 
fornecimento de materiais, equipamentos e manutenção desse sistema em 
imóveis e vias públicas do Município de Presidente Castello Branco/SC. (itens a 
serem usados na descrição abaixo) 

12,000 MÊS 
 

4.775,00 57.300,00 
    

                          

                                

            

Total do Participante: 57.300,00 
   

                                

 

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 09/12/2024, às 14:14:45. Protocolo: ebfbbdb2-bcdb-417b-8efd-112f38201409 
  



                 

         

Página: 2 
 

/ 2 
  

                 

      

Total Geral: 81.693,80 
  

                 

   

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                 

     

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
    

                 

         

 

SERVIÇOS DE SEGURANÇA PÚBLICA 
 

03.001.06.181.0007.2006.3.3.90.00.00 R$ 97.839,88 
 

    

                 

             

   

Presidente Castello  
 

09/12/2024 
     

            

            

 

Edenilson Domingos Zeni 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

 

                 

  

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 09/12/2024, às 14:14:45. Protocolo: ebfbbdb2-bcdb-417b-8efd-112f38201409 
  

 


		2024-12-09T14:26:29-0300
	EDENILSON DOMINGOS ZENI:02125265966


		2024-12-09T14:26:46-0300
	NEIVA KLEEMANN TONIELO:53323602900




